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51 REMUNERACIONES 1,211,933.70 71,669.58 0.00 131,669.16 0.00 400,346.22 686,071.85 65,516.05475,224.16

511 REMUNERACIONES 903,677.32 -26,886.12 0.00 117,982.36 0.00 285,861.42 459,160.98 13,786.44330,829.72

51101 SUELDOS 625,989.98 15,564.76 0.00 37,198.43 0.00 225,013.24 373,280.11 6,062.96260,593.43

51103 AGUINALDOS 60,750.00 -2,047.50 0.00 57,662.50 0.00 0.00 0.00 1,040.000.00

51105 DIETAS 124,560.48 13,200.00 0.00 0.00 0.00 59,750.00 77,500.00 510.4862,454.60

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 92,376.86 -53,603.38 0.00 23,121.43 0.00 1,098.18 8,380.87 6,173.007,781.69

512 REMUNERACIONES EVENTUALES 123,615.30 114,309.11 0.00 12,225.00 0.00 82,005.26 139,655.69 4,038.46127,542.73

51201 SUELDOS 107,815.30 35,972.11 0.00 4,020.00 0.00 53,055.26 83,623.69 3,088.4671,510.73

51202 SALARIOS POR JORNAL 0.00 92,337.00 0.00 6,855.00 0.00 28,950.00 56,032.00 500.0056,032.00

51203 AGUINALDOS 15,800.00 -14,000.00 0.00 1,350.00 0.00 0.00 0.00 450.000.00

513 REMUNERACIONES 14,788.77 -8,702.75 0.00 461.80 0.00 1,794.02 3,768.99 61.212,714.14

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS 4,386.87 187.01 0.00 371.80 0.00 1,319.24 2,854.64 28.202,249.60

51302 BENEFICIOS EXTRAORDINARIOS 10,401.90 -8,889.76 0.00 90.00 0.00 474.78 914.35 33.01464.54

514 CONTRIBUCIONES PATRONALES
A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 73,034.87 1,045.19 0.00 0.00 0.00 12,396.88 38,825.52 22,857.660.00

51401 POR REMUNERACIONES 73,034.87 1,045.19 0.00 0.00 0.00 12,396.88 38,825.52 22,857.660.00

515 CONTRIBUCIONES PATRONALES
A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 72,156.70 -6,194.89 0.00 0.00 0.00 10,139.93 31,049.60 24,772.28526.50

51501 POR REMUNERACIONES 72,156.70 -6,194.89 0.00 0.00 0.00 10,139.93 31,049.60 24,772.28526.50

516 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 16,123.33 -790.00 0.00 1,000.00 0.00 4,600.00 9,733.33 0.009,733.33
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51601 POR PRESTACION DE SERVICIOS
EN EL PAIS 16,123.33 -790.00 0.00 1,000.00 0.00 4,600.00 9,733.33 0.009,733.33

517 INDEMNIZACIONES 8,537.41 -1,110.96 0.00 0.00 0.00 3,548.71 3,877.74 0.003,877.74

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS
PERMANENTES 8,537.41 -1,110.96 0.00 0.00 0.00 3,548.71 3,877.74 0.003,877.74

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y 373,813.66 395,094.07 46,785.00 52,641.58 0.00 258,757.52 449,590.05 54,703.58449,590.05

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 115,156.45 79,943.71 385.00 19,780.12 0.00 70,080.91 100,484.34 5,139.79100,484.34

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS 15,996.13 1,315.12 0.00 1,143.60 0.00 6,989.97 8,338.98 838.708,338.98

54102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
ANIMALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y 1,170.78 6,038.78 0.00 1,649.50 0.00 3,860.01 1,519.27 180.781,519.27

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y 3,546.77 3,354.45 0.00 291.50 0.00 1,604.14 4,676.05 329.534,676.05

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y 750.00 700.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1,388.00 62.501,388.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 5,511.93 -1,117.17 0.00 0.00 0.00 1,669.85 2,073.38 651.532,073.38

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
MEDICINALES 1,042.75 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.75 0.0042.75

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 4,000.00 -666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,334.00 0.003,334.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 31,696.60 38,551.86 0.00 4,133.38 0.00 26,549.54 38,920.63 644.9138,920.63

54111 MINERALES NO METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 1,400.00 16,563.09 0.00 3,264.00 0.00 1,224.00 13,408.75 66.3413,408.75

54112 MINERALES METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 1,400.00 -650.50 0.00 0.00 0.00 0.00 749.50 0.00749.50

54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL
DE LABORATORIOS Y USO 1,400.00 -1,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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54114 MATERIALES DE OFICINA 1,445.20 3,876.72 341.00 4,698.12 0.00 452.60 511.20 1.00511.20

54115 MATERIALES INFORMATICOS 20,961.93 -12,070.00 44.00 1,943.82 0.00 786.50 5,894.93 310.685,894.93

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE
ENSEÑANZA Y PUBLICACIONES 3,086.45 -1,763.75 0.00 871.00 0.00 165.45 0.00 286.250.00

54117 MATERIALES DE DEFENSA Y
SEGURIDAD PUBLICA 1,500.00 4,632.79 0.00 8.80 0.00 6,123.99 0.00 0.000.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y
ACCESORIOS 2,750.00 -2,267.85 0.00 0.00 0.00 167.50 185.52 129.13185.52

54119 MATERIALES ELECTRICOS 0.00 24,916.00 0.00 1,473.40 0.00 10,567.35 12,715.25 160.0012,715.25

54121 ESPECIES MUNICIPALES 11,777.81 -812.00 0.00 0.00 0.00 5,382.00 4,106.00 1,477.814,106.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO 5,720.10 1,741.67 0.00 303.00 0.00 4,538.01 2,620.13 0.632,620.13

542 SERVICIOS BASICOS 201,627.06 39,801.64 0.00 577.76 0.00 87,930.38 145,288.27 7,632.29145,288.27

54201 SERVICIOS DE ENERGIA 56,909.84 3,150.00 0.00 306.39 0.00 22,038.63 36,030.70 1,684.1236,030.70

54202 SERVICIOS DE AGUA 11,564.34 800.00 0.00 0.00 0.00 4,965.39 4,350.86 3,048.094,350.86

54203 SERVICIOS DE 35,536.15 7,900.55 0.00 142.22 0.00 15,636.82 25,737.04 1,920.6225,737.04

54204 SERVICIOS DE CORREOS 550.00 -368.91 0.00 129.15 0.00 45.22 0.00 6.720.00

54205 ALUMBRADO PUBLICO 97,066.73 28,320.00 0.00 0.00 0.00 45,244.32 79,169.67 972.7479,169.67

543 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS 50,193.15 275,482.56 0.00 31,248.45 0.00 94,116.13 196,649.54 3,661.59196,649.54

54301 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE BIENES 4,301.25 2,894.55 0.00 1,360.00 0.00 966.50 4,237.64 631.664,237.64

54302 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE VEHICULOS 384.00 38,131.36 0.00 7,885.90 0.00 12,844.76 17,784.70 0.0017,784.70

54303 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE BIENES 312.12 15,327.25 0.00 0.00 0.00 6,653.25 8,936.72 49.408,936.72
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54304 TRANSPORTES, FLETES Y
ALMACENAMIENTOS 0.00 57,238.99 0.00 1,920.00 0.00 18,863.27 36,376.72 79.0036,376.72

54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 29,361.00 -7,422.00 0.00 3,050.00 0.00 8,923.42 9,101.00 864.589,101.00

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y
REPRODUCCIONES 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.000.00

54314 ATENCIONES OFICIALES 6,361.30 -1,783.00 0.00 60.00 0.00 3,184.10 418.30 915.90418.30

54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES 0.00 1,518.73 0.00 0.00 0.00 1,040.00 208.73 270.00208.73

54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES 8,800.00 0.00 0.00 800.00 0.00 3,200.00 4,800.00 0.004,800.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 673.48 169,516.68 0.00 16,172.55 0.00 38,440.83 114,785.73 791.05114,785.73

544 PASAJES Y VIATICOS 5,340.00 291.26 0.00 781.25 0.00 1,550.10 3,130.00 169.913,130.00

54401 PASAJES AL INTERIOR 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 36.00 0.00 24.000.00

54403 VIATICOS POR COMISION 5,340.00 -68.74 0.00 781.25 0.00 1,514.10 2,830.00 145.912,830.00

54404 VIATICOS POR COMISION 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00300.00

545 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES 1,497.00 -425.10 46,400.00 254.00 0.00 5,080.00 4,037.90 38,100.004,037.90

54503 SERVICIOS JURIDICOS 945.00 -710.00 0.00 0.00 0.00 150.00 85.00 0.0085.00

54505 SERVICIOS DE CAPACITACION 180.00 284.00 0.00 254.00 0.00 30.00 180.00 0.00180.00

54507 DESARROLLOS INFORMATICOS 372.00 0.90 0.00 0.00 0.00 0.00 372.90 0.00372.90

54599 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES DIVERSAS 0.00 0.00 46,400.00 0.00 0.00 4,900.00 3,400.00 38,100.003,400.00

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 92,953.48 -7,326.50 0.00 2,424.33 0.00 33,542.21 48,165.58 1,494.861,848.82

553 INTERESES Y COMISIONES DE
EMPRESTITOS INTERNOS 78,303.40 319.60 0.00 0.00 0.00 32,306.24 46,316.76 0.000.00
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55302 DE INSTITUCIONES
DESCENTRALIZADAS NO 0.00 1,000.08 0.00 0.00 0.00 416.70 583.38 0.000.00

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS 78,303.40 -680.48 0.00 0.00 0.00 31,889.54 45,733.38 0.000.00

555 IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

55599 IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS
DIVERSOS 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

556 SEGUROS, COMISIONES Y
GASTOS BANCARIOS 10,250.08 -5,646.10 0.00 24.33 0.00 1,235.97 1,848.82 1,494.861,848.82

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE PERSONAS 1,452.80 -600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 852.800.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE BIENES 2,689.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104.48 1,584.56 0.001,584.56

55603 COMISIONES Y GASTOS 6,108.24 -5,046.10 0.00 24.33 0.00 131.49 264.26 642.06264.26

557 OTROS GASTOS NO 2,400.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

55799 GASTOS DIVERSOS 2,400.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35,000.00 245,295.54 38,500.00 42,619.95 0.00 118,294.18 71,911.99 85,969.4263,381.54

562 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PÚBLICO 12,242.63 6,504.36 0.00 0.00 0.00 8,030.45 10,136.54 580.001,606.09

56201 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SP (Descentralizadas, Micro 12,242.63 6,504.36 0.00 0.00 0.00 8,030.45 10,136.54 580.001,606.09

563 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO 22,757.37 238,791.18 38,500.00 42,619.95 0.00 110,263.73 61,775.45 85,389.4261,775.45

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE 6,590.37 95,487.79 0.00 4,026.82 0.00 50,637.47 5,913.87 41,500.005,913.87

56304 A PERSONAS NATURALES 16,167.00 143,303.39 38,500.00 38,593.13 0.00 59,626.26 55,861.58 43,889.4255,861.58

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 1,652,556.44 -687,413.17 395,175.30 16,704.56 0.00 340,986.51 449,006.24 553,621.26449,006.24

611 BIENES MUEBLES 54,724.90 -41,775.13 1,015.00 60.00 0.00 1,384.00 6,040.00 6,480.776,040.00
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61101 MOBILIARIOS 0.00 1,585.10 0.00 60.00 0.00 1,086.00 310.00 129.10310.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS 12,415.00 -10,402.00 1,015.00 0.00 0.00 298.00 1,530.00 1,200.001,530.00

61109 MAQUINARIA Y EQUIPO DE 42,309.90 -32,958.23 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 5,151.674,200.00

615 ESTUDIOS DE PRE INVERSION 19,809.89 1,600.00 0.00 0.00 0.00 11,557.53 8,064.03 1,788.338,064.03

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE
INVERSION DIVERSOS 19,809.89 1,600.00 0.00 0.00 0.00 11,557.53 8,064.03 1,788.338,064.03

616 INFRAESTRUCTURA 1,578,021.65 -647,238.04 394,160.30 16,644.56 0.00 328,044.98 434,902.21 545,352.16434,902.21

61601 VIALES 378,712.33 -104,001.60 0.00 13,276.00 0.00 6,620.00 151,264.67 103,550.06151,264.67

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO 555,434.16 -322,264.75 0.00 0.00 0.00 125,908.99 57,988.82 49,271.6057,988.82

61603 DE EDUCACIÓN Y RECREACION 174,214.66 -127,449.42 394,160.30 0.00 0.00 126,853.68 160,913.07 153,158.79160,913.07

61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 85,690.00 -3.96 0.00 3,368.56 0.00 39,287.31 7,134.55 35,895.627,134.55

61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 58,700.12 -21,451.97 0.00 0.00 0.00 8,400.00 24,247.34 4,600.8124,247.34

61608 SUPERVISION DE 55,567.87 -15,968.21 0.00 0.00 0.00 6,300.00 5,000.00 28,299.665,000.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
DIVERSAS 269,702.51 -56,098.13 0.00 0.00 0.00 14,675.00 28,353.76 170,575.6228,353.76

71 AMORTIZACION DE
ENDEUDAMIENTO PÚBLICO 50,321.60 680.48 0.00 0.00 0.00 21,704.21 29,297.87 0.000.00

713 AMORTIZACIONES DE
EMPRESTITOS INTERNOS 50,321.60 680.48 0.00 0.00 0.00 21,704.21 29,297.87 0.000.00

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS 50,321.60 680.48 0.00 0.00 0.00 21,704.21 29,297.87 0.000.00

72 SALDOS DE AÑOS ANTERIORES 18,000.00 -18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

721 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS
ANTERIORES 18,000.00 -18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Página 6 de  7jue, 24 sep 2020 08:27:34 yera.rodriguez



DEPARTAMENTO DE MORAZÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO GOTERA

SALDOS PRESUPUESTARIOS DE EGRESOS
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

INSTITUCIONAL

Código Concepto

Presupuesto
Aprobado Reformas Compromisos Ajustes de

Compromisos
Justificantes de

Pago Devengado SaldoReprogramaciones

(+/-)(+/-)(+) (=)(-)(-)(+/-)(-)

Pagado con
Bancos

72101 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS
ANTERIORES 18,000.00 -18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Totales 3,434,578.88 0.00 480,460.30 246,059.58 0.00 1,173,630.85 1,734,043.58 761,305.171,439,050.81

Página 7 de  7jue, 24 sep 2020 08:27:34 yera.rodriguez


